
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  17.01.2022   № 7 
п. Волот

Об утверждении плана мероприятий 
(«дорожной карты») по решению 
проблем, содержащихся в 
сообщениях граждан, поступивших из 
открытых источников

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
распоряжения Правительства Новгородской области от 04.03.2020 № 59-рг 
«Об организации работы органов исполнительной власти Новгородской 
области с сообщениями из открытых источников», во исполнение поручения 
Губернатора Новгородской области от 11.01.2021 № 2/ОС

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») по 

решению проблем, содержащихся в сообщениях граждан, поступивших из 
открытых источников (далее «дорожная карта»).

2. Назначить ответственными исполнителями за реализацию 
мероприятий «дорожной карты»:

Орлову Л.А., Главу Волотовского территориального отдела 
Администрации муниципального округа; 

Урицкую С.В., Главу Ратицкого территориального отдела 
Администрации муниципального округа; 

Петрову Л.М., Главу Славитинского территориального отдела 
Администрации муниципального округа.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя комитета правовой и организационной работы 
Гаврилову Е.Н.



Cерийный номер сертификата:
5678920007AE17BC4FE58A1AA2FEDEA4
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 17.01.2022 11:54
Срок действия: с 23.12.2021 по 23.12.2022

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

4. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Волотовские 
ведомости» и разместить на официальном сайте в информационно – 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава 
муниципального округа                                                                    А.И. Лыжов

                                            



УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 

Волотовского муниципального округа 
от 17.01.2022    № 7

План мероприятий (дорожная карта) по решению проблем, 
содержащихся в сообщениях граждан, поступивших из открытых 

источников за текущий период 2021 года

Финансирование 
расходов

Проб
лема

Наимено
вание 

меропри
ятий

Срок 
реализа-

ции

Вехи 
(контр
ольные 
точки)

Общая 
сумма 
расхо-

дов

Запла
ниро-
вано в 
бюдж

ете

Объе
м 

потре
бност

и в 
фина
нсиро
вании

Риски 
неисп
олнен

ия

Ответствен
ный 

исполнител
ь

Ожида
емый 

резуль
тат

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Му-
сор, 
свал-

ки 
(инци
дент - 

4 
раза) 

Уборка 
несанк-
циониро
ванных 
свалок 

на 
террито

рии 
муници-
пально-

го 
округа

до 31.12.
2022

По 
мере 

выявле
ния

20 000
50 000
20 000

90 000 
(выде
лено 

из 
мест-
ного 
бюд-
жета 

на 
2022 
год)

нет нет Орлова 
Л.А. Глава 
Волотовско

го 
территориа

льного 
отдела 

Админист-
рации 

муниципаль
ного 

округа,
Урицкая 

С.В. - Глава 
Ратицкого 
территориа

льного 
отдела 

Админист-
рации 

муниципаль
ного округа

 Петрова 
Л.М. – 
Глава 

Славитинс-
кого 

территориа
льного 
отдела 

Админист-
рации 

Ликви
дация 

обнару
жен-
ных 

свалок



муниципаль
ного округа

Проведе
ние 

срочно-
го 

ремонта 
муници-
пально-
го жилья 
(участие 

в 
ремонте 
общего 

имущест
ва дома)
Подго-
товка 

докумен
тации

30.04.2
022

Ре-
монт 
обще-

го 
иму-
щест-

ва 
много
квар-
тир-
ного 
дома 
(инци
дент -
1 раз)

срок 
выполне

ния 
ремонт-

ных 
работ

до 31.12.
2022

01.09.2
022

150 
000

150 00
0 

(выде
лено 

из 
местн

ого 
бюдж
ета на 
2022 
год)

нет нет Орлова 
Л.А. Глава 
Волотовско

го 
территориа

льного 
отдела 

Админист-
рации 

муниципаль
ного округа

Приве
дение 
общег

о 
имуще

ства 
жилог
о дома 

в 
норма
тивное 
состоя

ние

Теку
щее 

содер
жа-
ние 

авто-
моби
ль-
ных 

дорог 
в п. 

Волот 
ул. 

Якова 
Ива-
нова, 
ул. 
Же-

лезно
доро
жная 
(инци
дент 
– 3 

раза) 

Текущее 
содержа

ние 
автомо-
бильных 

дорог 

до 31.12.
2021

10.06.2
022

2 133 
800

2 
195 00

0 
(выде
лено 

из 
мест-
ного 
бюд-
жета 

на 
2022 
год)

нет нет Семенова 
С.Ф. 

председа-
тель 

комитета 
жилищно-

коммуналь-
ного 

хозяйства, 
строитель-

ства и 
дорожной 
деятель-

ности 
Админист-

рации 
муниципаль
ного округа

Приве
дение 
дорог 
в п. 

Волот 
в 

надле
жащее 
состоя

ние


